
 

 

 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 
C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.edu.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

 

OGGETTO: PNRR - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro D.M. 218/2022 -  CUP: J24D22003420006 - Progetto “In viaggio verso il futuro” - 

Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’ Avviso/Decreto M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola  4.0 - Next generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro;  

VISTO il progetto “In viaggio verso il futuro “ inoltrato da questo Istituto in data 28/02/2023 con prot. n. 

1547; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto;  

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta formale autorizzazione del progetto per un 

finanziamento di € 164.644,23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 138 del 21/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2023;  

CONSIDERATA la necessità di apportare una variazione al Programma Annuale per l’assegnazione 

della nuova          entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale per l' E.F. 2023, del finanziamento di cui al PNRR - Piano 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro D.M. 

218/2022 per un importo pari ad € 164.644,23. 

Il predetto finanziamento è iscritto nelle:  

ENTRATE – Modello A - Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” - Voce 03 “Altri 

Finanziamenti dell'Unione Europea" - sotto-voce “Next generation EU - PNRR;  

SPESE – Modello A - Aggregato A/03 “Didattica” - scheda di destinazione A03/21 - “Azione 2 - 

Next digital labs”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza  

dell’anno finanziario 2023.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’Albo online. 
 

San Giovanni Rotondo, 23/03/2023 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 




		2023-03-23T11:17:32+0100




